
航空プログラム開発隊司令 新着指揮官紹介 

 

 

 

 

１等海佐 白戸 将吾 

 

出身地：青森県 

出身校：防衛大学校 

 職 種：回転翼操縦士 

 趣 味：グルメサイクリング、資格取得 

 着任年月日：令和５年８月１日 

 前配置：航空集団司令部幕僚 



８月１日付、航空プログラム開発隊司令を拝命し、同じく厚基地内

に所在する航空集団司令部から着任いたしました白戸１佐です。 

いわゆる「スリッパ転勤（諸説あります。）」となります。 

それ以前の厚木基地勤務は２回あり、いずれも航空プログラム開発

隊でした。 

航空プログラム開発隊とは、海上自衛隊の航空機に関わる各種シス

テムのソフトウェアを開発、改善及び維持管理をする部隊であり、 

海上航空の運用上のニーズをソフトウェアとして実現することで、

海上自衛隊の任務遂行に寄与することを生業としております。 

今回、３回目にして司令として着任できたことは天啓を得た思いで 

あるとともに、過去２回の勤務でお世話になった諸先輩方の意志を 

継ぐ者としての重責を自覚し、背筋が伸びる思いで日々勤務に 

まい進している次第です。 

大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から自衛隊の任務遂行に 

ご理解とご支援をいただいておりますことに深く御礼申し上げます。 

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます 

とともに、大和市自衛隊協力会の益々のご発展と会員皆様のご健勝 

を祈念いたしまして着任の挨拶とさせて頂きます。 

 


